АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022  № 71-па
с. Булава
Об установлении минимальной заработной платы работникам администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года N9 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ.
1. [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Установить с 01 июня 2022 года работникам администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края минимальную заработную плату в размере 15279 рублей в месяц.
2. На минимальную заработную плату начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством .
З. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..
5. Настоящее постановление- вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.[image: ]
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                     Н.П.Росугбу
image6.jpg

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg